[image: image1.png]

	                                   ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	28 июня  2017 года

	 №
	725

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы от 30.09.2015 года № 192-НПА «О Положении «О порядке обеспечении доступа к информации о деятельности Думы Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района,
Р Е Ш И ЛА:
           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы от 30.09.2015 года № 192-НПА «О Положении «О порядке обеспечении доступа к информации о деятельности Думы Кавалеровского муниципального района».
           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

     Председатель Думы
                                                           З.А.Шпиль

[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ОТ 30.09.2015 ГОДА № 192-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                28 июня 2017 года

1. В соответствии с  Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»), законом Приморского края от 5 марта 2011 года № 747-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Приморского края и органов местного самоуправления муниципальных образований Приморского края» внести следующие изменения в решение Думы от 30.09.2015 года № 192-НПА «О Положении «О порядке обеспечении доступа к информации о деятельности Думы Кавалеровского муниципального района»:

1.1. статью 5 дополнить строкой 9 следующего содержания:

	Категория информации
	Периодичность размещения, сроки обновления информации

	9) сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Кавалеровского муниципального района и лиц замещающих должности муниципальной службы в аппарате Думы района включенные в перечни должностей, установленные муниципальными правовыми актами и членов их семей.
	в течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  средствах  массовой  информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава   Кавалеровского

муниципального района                                                            С.Р.Гавриков
пгт. Кавалерово

№ 305-НПА

От 30 июня  2017 года